### 3. Pendapat al-Ghazali tentang Sikap Mazhab Salaf

Nama lengkapnya adalah “Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Ahmad Abu Hamid al-Ghazali”. Gelar eliaiu adalah “*Hujjatul Islam* atau *al-Imamul Akbar*”. Lebih populer dengan panggilan Imam al-Ghazali. Lahir di Thusia, Khurasan tahun 450 H (1058 M). Dengan demikian beliau lahir 200 tahun lebeh dahulu daripada Syaikhul Islam Ahmad Taqiyudin Ibnu Taimiyah (661 H/ 1263 M).

Imam al-Ghazali memandang bahwa *salaf* atau kebanyakan mereka menafsirkan ayat-ayat *mutashābihāt* yang berhubungan dengan

اليد, الوجه, الإستواء, النزول, والقدم

dan lain-lain yang dinisbahkan sebagai ayat-ayat tentang sifat-Nya. Mereka tidak bersikap *tawaqquf* secara mutlak atau tidak bersikap *tawfīdh* secara bulat-bulat.